X. d. arbitr. quam, si consuetudo id ferat, per se ipsas

exercerent. a. d. c. j. Judic. c. 4. §. 4. ZANGER. de Except. P.

z. c. 4. n. 63. VANT. d. Nullitar. sent. ex defect. Jurisd.

deleg. n. 73. GONZALEZ TELLEZ. ad c. 4. X. d. arbitr. n.

5. 6. n. subsidio; cum res exigit, consiliariorum item

curatorum adhibito. a. Judic. cap. 4 vers. 6. seq. P. z.

Conf. El. 15. ILIC. UMM. ad Proc. Diff. l. n. 53. HILLIG.

ad Donell. l. 17. c. 24. lit. t. vel per masculos negotio

perficiendo idoneos, ut Directores Judiciorum & per-

sonas judiciales similesve. a. Ord. Crim. art. 2. HILLIG.

d. l. conf. Dn. STRYCK. Us. Mod. t. t. d. judic. §. 9. 2)

Lex aut consuetudo fœminas ad Judicis officium ad-

mittat. a. c. 10. X. d. major. & obedient. nam introducta

moris prohibitus à Sexu petita contraria consuetu-

dine aut lege aboliri potest. a. l. 12. §. 2. ff. d. jud. j. §. 11.

Inst. d. Jur. Nat. Gent. & Civ. l. 80. l. 100. ff. d. R. J. RIT-

TERSH. ad Nov. Part. g. c. 6. n. 56. GONZALEZ TELLEZ.

eorum judicata tamew,
cum pro liberis habiti
sunt, conservabuntur.

2.) Fœminæ.

1) Jurisdictionem
habeant patrimonia-
lem.

2) Lex aut consuetudo
aliquid reperit.

ad

PROCESSUS JUR. COMMUN. ET SAXON. ELECT.

ad c. 10. X. de major. & obed. n. 9. seq. MULLER. ad Struv.
S. J. C. Ex. 9. tb. 10. in annot. inf.

IV. Judicis Divisionem, usui Hodierno in primis

Judex hodie in primis
est i. Ordinarius l. Ex-
traordinarius.

Judex Ordinarius quid?

apud nos convenientem, proposituri alium dicimus esse
Ordinarium alium Extraordinarium. Ordinarium b. l.
appellamus Judicem, in sensu lato, eum, qui genera-
liter & suo jure judicat. a. c. 3. 9. X. d. offic. Jud. ord.
quamvis enim Jurisdictionis vocabulum & Judicis
principie ad illos, qui merum judicandi officium suo
jure sustinent, tanquam Judices Ordinarios, referri
soleat; attamen Statibus Imperii etiam id nominis
eminenter, & tanquam fontibus Jurisdictionis in suo
territorio, tribui potest. a. Instrum. Pac. Osn. & Mon.
art. 8. pr. §. 48. j. R. J. d. A. 1555. §. Damit auch. 20. item
d. A. 1654. §. wann sie auch. 109. conf. R. H. D. t. 1. pr. &
MAURIT. d. Jud. Aul. tb. 7. ZIEGL. d. Jure Maj. l. 1. c. 18.
tb. 5. CARPZ. Pr. Cr. q. 62. n. 20. LYNCK. d. Jur. Episc c.
II. n. 37. seq. Itaque hoc sensu Judex est vel Immedi-
atus vel Mediatus. *Immediatus* Jure Superioritatis
Territorialis judicat. Atque sic Regimina Principum
Imperii ipsum Principem quodammodo repre-
sentant, & vice illius judicandi munus peragunt. fac. l. 33.
§. 5. C. d. Episc. & Cleric. LANG. Isagog. ad Proc. c. 36. n.
22. Nam licet Appellationum Usus, etiam in casu
aperte denegatae vel protractae Justitiae, ad Cameram
Imperiale vel Judicium Aulicum. R. H. D. t. 2. §.
so wollen wir. j. A. B. c. II. Ord. Cam. P. 2. t. 26. MAU-
RIT. d. Potest. Print. tb. 17. & 23. una cum Jure Terri-
torii, Statibus dependenter ab Imperatore & Imperio
competente. a. A. B. c. I. §. 8. KULPIS. ad Monzamb.
Part. 2. c. 5. §. 28. ITTER. d. feud. Imp. c. 8. §. 16. VI-
TRIAR.